[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПЯТЫЙ  СОЗЫВ

Десятое  заседание
   Р Е Ш Е Н И Е  № 62
15 ноября 2012 года
О безвозмездной передаче объекта муниципальной собственности во временное пользование местной православной религиозной организации Прихода во имя свв. Мчч. Флора и Лавра с. Пирогово
Каменского района  Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви
Рассмотрев ходатайство и представленные документы протоирея местной православной религиозной организации Прихода во имя свв. Мчч. Флора и Лавра с. Пирогово Каменского района Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви о предоставлении здания бывшего клуба – библиотеки, расположенного по адресу: с. Пирогово, Каменского района, Свердловской области, ул. Ленина, 26 а и части здания бывшего детского сада, расположенного по адресу: с. Пирогово, Каменского района, Свердловской области, ул. Школьная, 20, являющегося собственностью муниципального образования «Каменский городской округ», в безвозмездное пользование для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенной ее Уставом, руководствуясь пунктом 4 части 1 статьи 17.1 Федерального закона 26.07.2006г. № 135 – ФЗ «О защите конкуренции», федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 23 Устава муниципального образования «Каменский городской округ», Положением «Об управлении и распоряжении собственностью муниципального образования «Каменский городской округ», утвержденным Решением Думы Каменского городского округа от 25.02.2010г. N 240, Дума Каменского городского округа
Р Е Ш И Л А:

1. Передать безвозмездно здание бывшего клуба – библиотеки, расположенного по адресу: с. Пирогово, Каменского района, Свердловской области, ул. Ленина, 26 а и части здания бывшего детского сада, расположенного по адресу: с. Пирогово, Каменского района, Свердловской области, ул. Школьная, 20, местной православной религиозной организации Прихода во имя свв. мчч. Флора и Лавра с. Пирогово Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви для использования в соответствии с целями деятельности религиозной организации, определенной ее Уставом.
2. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации Каменского городского округа оформить договор безвозмездного пользования муниципальным имуществом с местной православной религиозной организацией прихода во имя свв. мчч. Флора и Лаврас. Пирогово Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной Церкви с 31 декабря 2012г. по  29 декабря 2013г.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на постоянный комитет по  экономической политике, бюджету и налогам (Лисицина Г.Т.).

Глава Каменского городского округа                                                   С.А. Белоусов
Председатель Думы

Каменского городского округа                                                              В.И. Чемезов